<sup>b</sup> Nimirum ob mortem Lazari. Unde collegerunt Judai illum valde amatum fuisse a Christo. Nam supreme illæ lacrymæ amantium magis sunt quam luctuentium, quamvis etiam luctuent sint et amicos desiderantinn. Eant nunc qui nos omneen humanitatem exuere jubent in dolore ac Stoicos agere, mulieraque corda habere dicunt illos viros qui flent in funeribus suorum amicorum. Vide notas nostras ad

A *sectatorem bonorum operum.* Ubi est populus ille mundus, ubi populus acceptabilis, ubi populus boni operis, ubi populus sanctitatis? *Christus,* inquit Scriptura, *pro nobis passus est, nobis exemplum relinquens ut sequamur vestigia ejus* (I Pet. ii, 21). Videlicet vestigia Salvatoris sequimur in circis, vestigia Salvatoris sequimur in theatris. Tale nobis scilicet Christus reliquit exemplum; quem b levissime legimus, risus non legimus. Et hoc utrumque pro nobis: quia fletus compunctionis est animæ, risus corruptio disciplinæ.

**121** Et ideo dicebat, *Væ robis qui ridetis, quoniam flebitis* (Luc. vi, 25). Et: *Beati qui fletis, quoniam ridebitis* (Ibid., 21). Nobis autem ridere et gaudere non sufficit, nisi cum peccato atque insania gaudeamus, nisi risus noster impuritatibus, nisi flagitiis misceatur.

B VI. Quis, rogo, hic error est, quæ stultitia? Numquid lætari assidue et ridere non possumus, nisi risum nostrum atque lætitiam scelus esse faciamus? An forte infructuosum putamus gaudium simplex, nec delectat ridere sine crimen? Quod, rogo, hoc malum est, aut quis furor? Rideamus, quæso, quamlibet immensurati, lætemur quamlibet jugiter, dummodo innocenter. Que vecordia est et amentia, ut non putemus risum et gaudium tanti esse, nisi in se Dei habuerit injuriam? injuriam utique, et quidem maximam. In spectaculis enim quædam apostasia fidei est et a symbolis ipsius et cœlestibus sacramentis lethalis prævaricatio. Quæ est enim in baptismo salutari Christianorum prima confessio? Quæ scilicet nisi ut renuntiare se diabolo ac pompis ejus atque spectaculis et C operibus protestentur? Ergo spectacula et pompe, etiam juxta nostram professionem, opera sunt diaboli. Quomodo, o Christiane, spectacula post baptismum sequeris, quæ opus esse diaboli confiteris? Renuntiasti semel diabolo et spectaculis ejus; ac per hoc necesse est ut prudens et sciens, dum ad spectacula remeas, ad diabolum te redire cognoscas. Utrique enim rei simul renuntiasti, et unum utrumque esse dixisti. Si ad unum reverteris, ad utrumque remeasti. Abrenuntio enim, inquis, diabolo, pompis, spectaculis et operibus ejus. Et quid postea? Credo, inquis, in